2010年11月９日

講演会 「ロシアのウラルおよび極東の経済状況」 のご案内

（社）ロシアNIS貿易会

ユーラシア研究所

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、ロシア科学アカデミー・ウラル支部経済研究所および極東支部経済研究所の代表団が、

近く日本を訪問することとなりました。（社）ロシアNIS貿易会とユーラシア研究所ではこの機会を

捉え、講演会「ロシアのウラルおよび極東の経済状況」を共同で開催することとなりましたので、

ご案内申し上げます。

 ロシアのなかでもウラル地域は、エネルギーや金属など同国にとっての基幹産業が集積する重

要地域です。（社）ロシアNIS貿易会では本年５月30日～６月５日に「ROTOBO ロシア・ウラル経

済ミッション」を派遣し、同地域の経済ポテンシャルの高さを再確認したところです。また、言

うまでもなく極東地域は、日ロ経済関係における重点的な協力エリアです。今回の講演会では、

両研究所所属のエキスパートより、ウラルおよび極東の最新の経済情勢についてご報告いただき

ます。ご多忙のところとは存じますが、奮ってご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

参加をご希望の方は、別紙にご記入のうえファックスでロシアNIS貿易会までお申し込みください。

◆主催：（社）ロシアNIS貿易会、ユーラシア研究所

◆日時：2010年12月１日（水）15:00～17:00（会場が直前まで別の目的で使用されている関係で、

お席にご案内できるのは14:40頃からとなります）

◆会場：立正大学大崎キャンパス11号館1152教室

    〒141-8602 東京都品川区大崎4-2-16（別添地図参照）

◆講演（日ロ逐語通訳）

 A.タタルキン（ロシア科学アカデミー・ウラル支部経済研究所 所長）

「ウラル地域の経済・社会情勢」

 A.ククリン（ロシア科学アカデミー・ウラル支部経済研究所 研究センター長）

「ウラル地域住民の生活水準」

 O.ロマノヴァ（ロシア科学アカデミー・ウラル支部経済研究所 主任研究員）

「ウラル産業のイノベーション的発展」

 O.レンジン（ロシア科学アカデミー極東支部経済研究所 副所長）

「ロシア極東の銀行セクター」

◆参加費：（社）ロシアNIS貿易会およびユーラシア研究所の会員……無料

     立正大学教職員・学生……無料

     その他一般……お一人様 5,000円

◆お申し込み締め切り：11月26日（金） なお、定員（100名）に達し次第締め切らせていただき

ますので、あらかじめご了承願います）

◆お申し込み・お問い合わせ先：（社）ロシアNIS貿易会 橋之爪（はしのつめ）・山本

       Tel：03-3551-6218 Fax：03-3555-1052

（社）ロシアNIS貿易会・ロシアNIS経済研究所行き （Fax：03-3555-1052）

講演会「ロシアのウラルおよび極東の経済状況」参加申込書

会員・非会員

（いずれかに○をお付け

ください）

１．（社）ロシアNIS貿易会の会員

２．ユーラシア研究所の会員

３．非会員

会社（団体）名＊

所属部署＊

氏名

お電話番号

メールアドレス

 ＊個人の場合は不要。

立正大学大崎キャンパス（東京都品川区大崎4-2-16）

大崎駅（JR山手線、湘南新宿ライン、埼京線、りんかい線）から徒歩５分

五反田駅（JR山手線、都営地下鉄浅草線）から徒歩５分

会場は11号館の1152教室です。11号館は山手通りに面した高いビルです。